
Baja. 1935 december 19. Csütörtök Ara 8 fillér. III. évfolyam 289. szám.

1MIB1IBILIIJ3 ll.liaga^S»WWtg?P ■^WggK8gS?>^!3^agg-T! gJ^:^VMBBadfcg£3a558^

'verk*«zt6tt«g 4-•■ kidóhivatoi. 
t-'ERENl’iKK ll-Kl 2 %.'AM Ü r.

'is ■-:' *SZtA es felelős :

tíMÉZY LEHEL

Helyben nej»7«dévre
Helyben egy hónapra 2 porig.

F'.aF’ZEm* A9fii( t

Magyarország. Olaszomig, Anglia.
Azt az álláspontot felté'.lenül be 

lyis> ek tartjuk, hogy egy kis ország 
politikusai ne igyekezzem k kényes 
külpolitikái kérdésekből belpolitikai 
tőkét kovácsolni. Az meg éppen 
elemi szabálya a politikai etikának, 
de ezenfelül az észsz-r őségnek is, 
hogy ‘ gy kis állam ell nzéke nagy 
hibát követ el akkor, amikor saját 
kormányát nagyobb h >la!m dekái 
szemben elkövetett ilíoyalmással vá­
dolja meg. Kétszeresen esik a latba 
az. ellenzékieskedésnek ilyenfajta 
merész kilengése akkor, amikor vi­
lágpolitikai viszonylatban még a 
legegyszerűbb polgárnak is meg 
kell látnia a helyzet nagy feszült 
Ságét.

Nem telt tehát jó szolgálatot a 
nemzeti ügynek Eckhirdt Tibor, 
amikor egyik uióbbi népgyülési be­
szédében figyelmen kívül h -gyva a 
mai európai helyzHvt, kényes kül­
politikai fejtegetések b bocsátkozott. 
Az pedig egyenesen hibájául :o 
vaud-) fel, hogy a minis/!■ i elnököt 
túlságosan egyold du állásfoglalással 
vádolki meg — Olaszor-rág mellett. 
Ezzel nyilván azt akarta mondani, 
hogy nekünk Geníb. n a szankciók 
kérdésében más álláspontra kellett 
volna helyezkednünk, mint amilyenre 
helyezkedtünk.

Függetlenül attól, hogy mennyit 
ártott vagy haszná t, ezzel a kritiká­
jával az a politikus a m-mzeli ér­
dekeknek, aki egy ideig mint fő- 
rnegbizoit képviselte Magyarorszá­
got a Népszövetség előli, őszintén 
meg kell mondanunk, hogy nem 
értjük, mit akart a kisgazdapárt ve­
zére ezzel a kijelentésével tulajdon 
képpen mondani.

Nem akarjuk feltételezni, hogy 
az Olaszország mellett történt állás 
foglalást általában hibáztatja. Niki 
ugyanis leginkább kell emlékeznie 
arra, hogy milyen volt a mi külpo­
litikai helyzetünk az olasz baráti 
viszony létesítése előtt. Tudnia kell, 
hogy milyen tanácstalanul és társ 
talanul állottunk a népek tengeré­
ben mielőtt Róma felénk nyújtotta 
baráti jobbját.

Neki kell legjobban tudnia a/l is, 
hogy milyen abszolút értéket jelen­
teit nekünk az olasz, barátság Géni­
ben akkor, amikor súlyos vád ikkal 
terhelten kelleti állanunk a Népszó 
vétség előtt és amikor leghalhalo- 

' s;bb<‘.n a római pajzs védett ii - g a 
, hamis vadak m rgezelt nyilai elit 11.

Mint magyar embernek, azt is 
, tudnia kell Eckhardt Tibornak, hogy 
I mi egy évezreden ál csak vg\ ide 

képpen értelmeztük a barátságot, 
' nemzetközi viszonylatban is. S -ha 

sem viszonoztuk kődobassal a ke 
nyérnyujtást. Becsületet becsülettel, 

I hűséget hűséggel, barátságot barát- 
sággal fizettünk vissza. Egy évezre­
di n át soha senki meg nem vádol 

i hatolt minket azzal, hogy jól lelt 
velünk és mi cserben hagytuk. Ho­
gyan állanánk ma a világ ilélőszéke 
dőlt, ha ősi erkölcseinkhez nem 
maradtunk volna hűek.

Ám, hogy helyesen cselekedtünk, 
annak bizonysága nem csupán az. 
olasz barátság további szilárdulás?.

I Megértessél, sőt helyesléss-I vet 
lék tudomásul az arra legilleléke 
Si-bb és legelőkelőbb nemzetközi 
fórumok, hogy Magyarország G nf 
ben becsületlel, kitartással állott ba-

I ....| ratar mdalan.
Nemzetünk egyik igaz barátja, 

: sir Róbert Gower, az angol polili 
kai élet egyik nagytekintélyű ténye­
zője, az angol alsóház tagj i, őszin­
tén beszélt a mi állásfoglalásunkról.

Az.i mondotta, hogy becsületére 
válik Magyarországnak hűséges ki­
tartása barátii mellett, akik viszont 
mellette tartoltak ki akkor, amikor 
a magyar ügynek erre nagy szíik- 

, sége volt.
Hozzátette sir Róbert Gower azt 

is, hogy az. angol közvélemény ezt 
a magatartást nem írja Magyaror 
szag terhére, mert éppen az angol 
nép az, amely az adott szó szent­
séget legjobban ismeri és minden­
kor tiszteletben is tartja.

Nem hisszük, hogy Eckhardt Ti­
bor kritikája európaszerle széles 
hullámokat fog felvetni, de azt sem 
merjük állítani, hogy közismert el­
leniek ink nem fognak igyekezni ezt 
is kihasználni ellenünk, mint ahogy 
a kisgazdapárt vezérének egy-két 
elszólásál már a múltban is kiélez­
ték Magyarország ellen.

Sajnos tehát, hogy a mosonszent 
jánosi beszéd nélkülözte a politiku­
sokra kötelező önkritikának azt a 
retortáját, amelyen minden hasonló 
kijelentésnek át kell esnie mielőtt 
a nyilvánosság elé kerül.

50G pengő karácsonyi segélyt adob 
választókerülete szegényeinek 

gróf Teleki Jenőt oirtzággyüléti képviselő.
Gróf Teleki János a nagy- 

' baracskai kerület országgyű­
lési képviselője minden gesz- 

: tusával azt igazolja, hogy iga­
zi atyja, pártfogója választóke­
rülete polgárságának.

A képviselő, aki eddig is 
már sok jelentékeny ügyben 

j volt választói hathatós segít­
ségére, karácsonyra 500 pen- 

i gőt adott kerülete szegény

December 27-én lesz Baja város lusgyiiiést 
válását© rendkívüli közgyűlése.

Baja város tör vény hatósági bi- 
zc’tságát karácsony előtt már 
nem fogják közgyűlésre ösz- 
szehivni.

Úgy értesülünk a város ve­
zetősége december 27-én dé­
lután rendkívüli közgyűlést 
tart. Ennek a közgyűlésnek 
egyetlen tárgya lesz a meg­
semmisített kisgyülési tagvá­
lasztás helyébe az uj kisgyü-

Imakönyveket ajánlott és aranyórát lopott 
Síeatistvánon két veszedelmes pesti 

szélhámost!©.
Kellemetlen kalandja volt tegnap 

Szentistvánon Drégely Józsefné 
Templom utca 8 sz. lakosnak.

Drégelyekhez tegnap délelőtt 11 
órakor beállított két nő és külön 
böző cégek megbízására hivatkozva 
imakönyveket ajánlott megvételre. 
Előadták, hogy Baján a III. Rend 
tagjai és Loógó Pál plébános aján­
lására jöttek.

Drégelyék kijelentették, hogy nem 
óhajtanak vásárolni, mire a két nő 

I elm ■ i'. Kisvártatva egyikük vissza- 
' jött és ennivalót kért. A háziasz. 

szony húst csomagolt és ezért a 
növel együtt a lakás udvari részébe 
távozott. Ezalatt a másik nő beha­
tolt a lakásba és az asztalon ha 
gyott női aranykarórái elvitte.

Drégelyék, amint a kéregető ven­
dégek eltávoztak, nyomban észre­
vették az óra eltűnését és a rend­
őrségen jelentették a dolgot. Sze­
rencsére az óra nem lelt nagyobb 
körutat, a zálogházban nyomban 

családai és gyermekei segélye­
zésére.

A pénzt Lengyel József 
nagybaracskai plébános mint 
a kerület székhelyének lelki­
pásztora fogja a községek ar­
ra rászoruló szegényei között 
kiosztani és reméljük, hogy a 
nemes adomány sok szegény 
család otthonába boldog ka­
rácsonyt varázsol.

lés megalakítása. Ezután va­
lószínűleg már a megalakítást 
követő napon összehívják az 
uj kisgyülést és a kisgyülés 
első aktiv szereplése után de­
cember 29-én közgyűlést fog­
nak tartani. Ennek a közgyű­
lésnek igen gazdag tárgysora 

j lesz, éppen azért a polgármes­
teri jelentést a januári köz- 

i gyűlés elé terjesztik.

elfogták a tolvajt Korponai Rózsa 
veszedelmes pesti szélhámosnő sze­
mélyében.

Társnőjét, Brecska Máriát gyanús 
külseje miatt az egyik detektív már 
a Budapesti-ulon leállította. Csak 
azután tudta meg, hogy a két nőt 
már hivatalból is üldözőbe vették.

A két tolvaj ellen az eljárás 
megindult

Baleset az órásüzletben.

Tóth Kálmán órássegéd, Sziklai 
Márton bajai órás és ékszerésznek 

; Erzsébet királyné utcai üzletében 
szokásos munkáját végezte. Délután 
fél 3 órakor hirtelen rosszul lett 

I ülőhelyéről lezuhant és fejét az 
asztalba vágva, súlyosan inegsebe- 

. sitette. A mentők a közkórházba 
| vitték, ahol megállapították, hogy a 

hirtelen rossz.ullétel szívbajos roham 
idézte elő.
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IngetKalapot nyakkendőt, soknit, sálat, esernyőt, harisnyát, 
divat pulóvert, keztyüt retikült, női selyem 

trico es svájci fehérneműt, rövidárut

OHnHCRD T D I V A T C S A R N OKBAN
BAJA, Telefon 188 vásároljon, mert stépet, jót. olcsón árusít.

ingyen műsoros 
kuhurpropgganűa 

előadások.
A Baja Bácskái Közművelődési 

Egyesület az elmúlt vasárnap Dá- 
vodon tarlóit nagysikerű ingyenes 
kullurelőadást zsúfolt nézőtér elöli. 
Szenliványi Béla bevezető beszéde 
után vitéz Kemény S rnon mondott 
beszédet, majd Bánhidi Imre ma­
gyar dalokat adott elő, Zentai és 
Sass hegedűn és gitáron klasszikus 
zenét játszottak, Hallósy Magda és 
Sári párjelenetet adtak elő, Szent 
iványi Béla és Kiss György magán­
számai után bemutattak a „Lova- 
gias ügy" I-ső felvonását, Hallósy 
Sári, Szenliványi, Kiss és Tettinger 
szereplésével.

Szerdán, azaz december 18 án a 
Közművelődési Egyesület Katyrná- 
ron,

26 án délután fél 5 órakor pedig 
a bajai Közkórházban tart az Egye­
sület a kórházi betegek számára 
ingyen, szórakoztató műsoros kul 
turelőadast.

A kórházi előadás lesz az egye­
sület tizennegyedik ingyen előadása; 
minden előadás egy egy határkő a 
magyar ku;'ura terjesztésének me 
zején ; az előadások önmagukban 
hordják dicséretüket s megérdem­
lik a magyar társadalom legteljesebb 
rokonszenvét.

Útügyi jelentés a város köz­
igazgatási bizottságának 

ülésén.
Baja város közúti közlekedés­

ügyeire vonatkozólag a város köz- 
igazgalási bizottságának tegnapi ülé­
sén Bencze Béla műszaki főtaná­
csos, az államépilészeti hivatal ve­
zetője a következőket jelentette:

A városon kivüli szakaszok jó 
állapotban vannak. Az utiszemély 
zet a kőpálya homokolásával és 
padkarendezéssel foglalkozott.

A baja—bácsbokodi th. közút 
6—10 km. szakaszának általános 
terítéssel kapcsolatos hengerlését 
befejezték, az útszakaszt a forga 
lomnak átadták.

A bajai vasúti Dunahidhoz ve­
zető feljáró közutak építése befe­
jeződött. Az utón, valamint a I)u- 
nahidon f. hó 16 án délben 12 óra­
kor a közüli forgalom megkezdő­
dött.

A Kamarásdunán épülő félben 
levő vasbetonhid két hídfőjének fa 
lazása elkészült, a középső pillé 
reknek alapon felüli építése folya­
matban van.

Vonat eié ugrott dr. Radisits Lázár,
Zombor varos

Dr. Radisits Lázár a magyar 
éra alatt aljegyzője volt Zom­
bor városának. Igen egyszerű 
családból származott, atyja vá­
rosi köztisztasági alkalmazott 
volt. A szerb megszállás be 
következte után a megszálló 
szerb katonai csapatok pa­
rancsnoka megbízta Zombor 
város polgármesteri hivatalá­
nak vezetesevei.

A magyarok nem szívesen 
emlékeznek reá, mert igen ki- 

i meletlenül bánt az ott mara­
dottakkal s főként a tisztvise­
lőkkel. A gimnáziumi tanárok 

; is sokat panaszkodtak reá.
Amikor a szerbek bizalmat- 

I lankodni kezdtek a megszállt 
■ területek szerbjeivel szemben, 
polgármesteri hivatalától fel­
mentették s berendelték szol­
gálattételre a belgrádi igazság­
ügyi minisztériumba.

Nehány héttel ezelőtt ismét 
visszarendelték Zomborba. A 
Dunabánság bánja elrendelje

A Bajai önkéntes Tüsoitő Testület 
választmányi ülése.

A Bajai Önkéntes Tűzoltó Tes­
tület hivatalos helyiségében kedden 
este dr. Knézy Lehel elnöklete alatt 
választmányi ülést tartott.

Dr. Knézy Lehel elnök kegyelet­
tel emlékezett meg néhai Kovács 
Andor, testületi alelnök haláláról, 
aki hosszú éveken keresztül viselte 
az elnöki lisztet s mindig megértő 
támogatója volt az Önkéntes Tűzol­
tó Testületnek. Az elnök indítva

Az idei tél szövetszenzációja 

az „Elertex**  és 
„Elersupertex**  

kiváló öltöny, sport és kosztümszövet 
nem gyürödik, nem fényesedik, 

elegáns, olcsó
tartós,

Szavatoltan tengerentúli gyapjúból 
Baja és környékének kizárólag Reich

polgármestere.
pár hét előtt, hogy Zombor 
nevét változtassák meg Bran- 
kovicsevóra, valószínűleg azért, 
mert Brankovits szerb patri 
árka Zomborban született és 
paposkodott. A kinevezett vá­
rosi tanács azonban egyhangú­
lag elutasította a kérelmet ; 
mire a bán elcsapta a polgár­
mestert és az egész tanácsot. 
Kinevezte egyúttal újra pol­
gármesternek dr. Radisits Lá­
zárt, aki az újonnan összeállí­
tóit városi tanács elé terjesz­
tette a régi tanács által eluta­
sított kérelmet. Az uj tanács 
tagjai, túlnyomó részben zom- 
bori szerbek azonban ismét és 
egyhangúlag elutasították az 
indítványt.

A polgármester, a zombori 
dr. Radisits Lázár, városi 
dromló fia ugylátszik súlyos 
lelki dilemmába került, melyet 
nem tudott másként megol­
dani, minthogy a vonat alá 

' vetette magát, így szól a fáma.

nyára a választmány kimondotta, 
hogy Kovács Andor alelnök emlé­
két jegyzőkönyvben örökíti meg s 
erről a hozzátartozókat kivonattal 
értesíti.

Jutalom a tűzoltóknak.

A választmány elhatározta, hogy 
azokat az önkéntes tűzoltókat, akik 
legalább tizenöt gyakorlaton vettek 
részt, a karácsony alkalmából pénz­
beli jutalomban részesíti.

és jő.
készülnek,

Farkas Fiai-nál.

-——-Philips

Bruszt-nál
A

szerezhetők be a legelőnyösebben 1
Otion, Philips, Standi.rd,RAKTARA
leletünkön gépek nagy------------- -—

Télikabát a kivonuló ön­
kéntes tűzoltóknak.

A városi költség vetésben ötszáz 
pengő szerepel a Bajai Önkéntes 
Tűzoltó Testű el inegsegélyezése cí­
mén. A választmány elhatározta, 
hogy az egész összegei arra fordít­
ja, hogy az önkéntes tűzoltók szá­
mára téli kivonulásokra téli kabá­
tokat készíttessen.

Mártonszállás tűzoltósá­
got kap.

Mártonszállás lakói a testülethez 
fordullak s kérték, hogy tűzbizton­
ságuk érdekében fecskendőt kapja­
nak. A városi gazdasági hivatal ki­
látásba helyezte, hogy a fecskendő 
részére kis épületei emel. Mihelyt 
az épület elkészül, az Önkéntes 
Testület kiadja a mártonszállásiak- 
nak egyik kisebb fecskendőiéi. Ko­
vács Gyula ottani tanító vállalta a 
mártonszállási lakosok megszervezé­
sét. A mártonszállási önkéntes tű­
zoltó testület mint a bajai testület 
alosztálya fog működni.

Jelentés a tüzoltótiszti 
tanfolyamról.

Horváth Iván társelnök jelentette, 
hogy az idei bajai tüzoltótiszti tan­
folyam kiváló eredményei végződött.

Ma nincs Bácsmegyének egyetlen 
olyan községe sem, amelyben lega­
lább egy tüzollóűszli tanfolyamot 
végzett tűzoltó nevolna. A megye 
beli tűzoltóság szervezése uj lendü­
letet vett s már a közel jővő kér 
dése, hogy nem lesz Bácskának 
egyetlen községe sem jól szervezett 
tűzoltóság nélkül.

Gázvédelem.

Vitéz Losonczy György önkéntes 
tüzoltóteslüleli parancsnok jelentette, 
hogy január 6 án megkezdődik a 
helybeli tűzoltóság számára a téli 
iskola, melynek főtárgyalása a lég 
és gázvédelem ellátására lesz.

Kiss József választmányi tag ki-
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Minden múlandó,
Az ékszer maradandó.
Ékszert órát karácsonyi ajándéknak. _

SZIKLAÍ MÁRTON ' 

áras és ékszerésznél.
Erzsébet királyné-utca 21.

Régi ékszereket, tört aranyat

Mindenféle arany és ezüst ékszerek raktáron.
Príma sweizi kar- és zsebórák, — Tisztviselőknek igen 

kedvező részletfizetésre is.
Kerülje a fölösleges bnssxankodást pontatlanul járó órajával. 

Óra vásárlás es javitas csak szakembernél.
Pontosan járö férfi és női karórák ?. évi jótállással már 6 pengd',ól.

és brilliánsköveket a legmagasabb áron veszek.
vánatosnak jelentelle, hogy a kö­
zönségei is oktassák ki a gázvéde- 
hnre,

A választmány felkérte a parancs­
nokságot, hogy tegye tanulmány 
tárgyává a lég és gázvédelem mó 
dozalainak ininnél szélesebb körök 
ben való terjesztését.

A tárgysorozatnak a költségve­
tésre vonatkozó részének lelárgva- 
lása után a választmány elhaláióz­
ta, hogy az idei karácsonyfa gyuj 
táson testületileg iészl vesz s az 
Ünnepi beszéd megtartására felkéri 
Prigly János hittanári.

Százhuszonöt bűnügyet ró az 
elmúlt hónap Baja város 

terhére.
Tegnap délelőtt 11 órakor dr. 

Borbiró Ferenc polgármester elnök­
lésével folytatta le decemberi ülé­
sét a város közigazgatási bizott­
sága.

Az. ülésen a legnagyobb érdeklő 
dést kiváltó jelentések egyikét dr.

TOÁNJfi
December 21-én, 
December 22-én,

A közönség paran­
csára általános köz­
kívánatra másodszor I

Édes 
mostoha
Főszereplők:

Tasnády Fekete M. 
Pécsi Gizi 
Vaszari Piri 
Erdélyi Mici 
Dajbukát hona 
Gőzön Gyula 
Páger Antal

KuHurfiim és

Híradó

Hollós József rendőitanácsos ismer­
tette.

Az érdekes jelentésből kitűnik, 
hogy november hónapban százhu­
szonhat iktatóit bűnügy szerepelt a 
rendőrségi krónikában. A bűnügyi 
megkeresések száma huszonöt, a 
bűncselekményeké száztizenkettő 
volt.

A bűnügyekből kifolyólag lefoly­
tatott nyomozások száma eredmé­
nyes volt hetvenöt, eredménytelen 
huszonkét esetben és folyamatban 
van tizenöt ügy miatt.

A feljelentett tettesek száma öt­
venöt, a kinyomozottaké huszonhét, 
az előzetes letartóztatottaké négy 

. volt.
A panaszltevők négyezerhárom

1 százötvenhét pengő kárt jelentettek. 
Ebből megtérüli kilencszázhatvankét 
pengő Előfordult tizenhat könnyebb, 
egy h dálosvégü baleset, egy tüz­
eset, három öngyilkosság.

A rendőri kihágások száma het­
vennégy, a közigazgatási kihágá­
soké tizenkettő volt. Bejelentetlek 
novemberben harminc és kijelen­
tenek harminckilenc külföldit.

Legszebb KARÁCSONYI ajándék

ZSOLNA? EOSIN
dísztárgy.

Kapható : eredeti gyári áron 
SCHNETZER ERNŐ 

üveg- és porcellánkereskedésében.

HÍREK.
December 21 én délután lél 5 kora 

zárda szegény tanulóinak kará 
csonyi fehuházási ünnepsége az 
intézetben.

December 22 én délután 4 órakor 
ti bajai népkonyhák gyermekei­
nek karácsonyfaünnepélye a 
Szereletházban.

December 23 ig az Éber festőmű­
vészen kiállítás a Nemzetiben.

December 23 án délután a menhe- 
lyi gyermekek karácsonyfa ün­
nepélye a Katolikus Egyesülés 
székházában.

December 24 én délután 3 órakor a 
tűzoltók karácsonyfaünnepélye 
a laktanyában.

December 24 én este 8 órakor a 
BMTE táncos műsoros teaest­
je a Központiban.

December 25-én d. u 4 órakor a 
Hófehérke gyermekelőadás a 
Központiban.

December hó 26 án d. u. 5 órai 
kezdettel az hr. Leányegylet 
leadélufánt rendez a Nemzeti 
Szállodában.

December 28 ári este 8 órakor a 
Bajai Daloskor hangversenye 
és (áncestéje a Nemzetiben.

j Karácsonyra és Újévre í
|l| kitünü fehér és siller |l|i
In-

F A J B O R O K A T j
olcsó reklámárban árusít :

SiNGEíi, Szent Antal-utca 1. M

Hófehérke
Karácsony első ünnepén, szerdán 

délután 4 órakor kerül színre Szu- 
csich István bájos mesejátéka a Hó­
fehérke, a Központi Színházban a 
Közművelődési Egyesület előadása 
bán, Szentiványi Béla rendezésében. 
A 30 tagú gyermek szereplő gárda 
valósággal remekelni fog úgy játék­
ban, mint énekben és táncban a 
Hófehérke előadásán.

Az előadás gyönyörű uj díszle­
tekben kerül színre, melynek kere­
tében Szentiványi a rendező a lát­
ványosságra nagy súlyt helyezett és 
ötletekben gazdag kiállítással ked­
veskedik az apróságoknak.

Nem kis meglepetés lesz a re­
pülő tündérek, a kivilágított gon­
dola, az átvilágított díszletek, tarka 
jelmezek, kitűnő maszkok, stb. A 
Hófehérke előadásában az előjelek 
szerint a felnőttek is igaz gyönyö­
rűséget lelnek, mert hasonló nagy­
szabású gyermek előadás még Ba­
ján nem volt.

A Hófehérke előadására jegyeket 
a Közművelődési egyesület irodája 
naponta d. e. 10—-1-ig és d. u. 
4—7-ig áruul saját helyiségében 
Zichy Bódog lér 5, telefon 97.

Akinek a szívműködése 
rendetlen,

úgyszintén az, akinél a vérnyomás 
emelkedésének tünetei mutatkoznak, 
ugv érhet el erőlködés nélkül meg 
felelő könyii székelési, ha reggel éh 
gyomorra egy kis pohár természe­
tes „Ferenc József**  keserüvizet 
isöik. Szivszakorvosok már régen 
megállapították, hogy a 
Ferenc József víz szivbillentyiihi- 
báknál és szivelzsirosodásnál is eny­
hén biztosan és mindig kellemesen 
hat

— Tizenöt népiskolája van Ba­
jának. A beiskolázási adatok beér­
kezése folytán összeállilolt kimuta­
tásból Baja város területen a min 
dennapi népiskolák száma 15 Ezen 
tizenöt iskolában összesen 57 tanító, 
illetve tanár 2823 mindennapi és 
628 továbbképzőiskolai tanulót tanít. 
A tavalyi iskolaévhez viszonyilvu 

egy tanerő és 221 mindennapi fan 
köteles a folyó tanévi többlet. A lo 
vábbképző iskolában P'-'dig folyó 
tanévben 241 tankötelessel van több, 
mint tavaly volt.

I .aptuiajdonos : 
í>«. ítH ÍZV LEHEL

. . . facsemetéket is 
cyánozokI

Füredi Sándor oki. vegyész­
mérnök cyánozó vállalata, 
Baja, Cirfus/. Ferenc-utca 12.

Lakásvizsgálattal meghízva: Liszka és Hideg 
szobafestők, Katona József-utca 3. szám.

A lakásvjzsgála díjtalan.

CORSO
«E==r -3*  r - «==^£

Vasárnap
Fox világfilm

Dübörgő 
végzet

Rendkívül izgalmas
M kalandor film 2 rész­

ben 20 felvonásban.

I. rész: ;
A saskeseiyii

II. rész:
A Colorado ördöge
Főszerepben:

George O’Brsen 
hene Benttey
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ABBÓL az ALKALOMBÓL.
hogy cégünk

60 éves
jubileumához érkezett

N \GY

Karácsonyi 
vásárt 

rendezünk.

Kési női ruhák, habatGk. női 
kalapok, fehérneríiüak és gyer­
mek ruhák gazdag választék­
ban.

LOVENSTE'N FRIGYES
(Vá. őshaza.)

Ha szépen, jól és olcsón 
akar öltözködni

ruháit
csináltassa

Máté Lajos 
férfi stábénál

(Sugovicspart).

HIRDETÉSEKET FELVESZ
ft nygmoavállaiat.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig é» vasárnap d. u. nyitva dec 16-tél dec. 23-ig.
Dr.GEIRIHGER JÁNOS 

WÉBER DÉNES
gyógyszertára

Ha utazni akar
kényelmes csukott kocsiban, 
hívja fel telefon: 314-et. 
VANCStK béraistös.

Éjjel is rendelhető!

O«£=-s

MEGNYITOTTUK
újonnan berendezett •

fűszer- és csemege üzletünket J
(A megyeházával szemben). ji) 

Felvágottak, saj*,  vaj, sajátpörkölésü friss kávé, M 
cukorkák, térin -.nyáluk és mindennemű háztartási J 

cikkek. M
Magunkat a nagyérdemű közönség szives pártfo- V 
gásába ajánlva maradunk mély tisztelettel R

Cseh és Tölgyesi
fíis/erkeresk edők íl'

ZEE3B KE? g=3» -S. ££» «E=S ZE=3» 3= ££» *

Nyomat"* ’ Bakanek és Goldh. r^er könyvnyomdájában Baia.

2
h száraz

éves 
vágású

Saját termelésű tűzifa 
akác hasábfái 
kőris 
töígy 
szil „ 
szurkos nyár hasábfát 
fűz hasábfát 
kemény gombfát
lágy 
aprított akácfát 
aprított tölgy és szilfát 

a legolcsóbb napi árban házhoz 
szállítunk.

Eladás nagyban és kicsinyben. 
Wiesel Sándor és Fia 

fatermelők és tűzifanagykereskedök 
Telefon : BAJA
tűzifa telep 195. Haynald-u. 13.

Telefon :
városi iroda 42.

ráns részvénytársaság BAJAI FIÓKJA 
Telefon 52. Ferenciek-tere 2. Telefon 52.

Kályhafűtésre használjon
tatai tojáfbrikettet,

Iwimlmkettet, tatai sxaiűsuzenei, 
budapesti elsőrendű gázkohtzot.

Ipari szén szeszgyárak, téglagyárak, gőzmalmok és 
üzemek részére kitűnő minőségben Eiadás nagyban és 

kicsinyben házhoz szállítva.

Csukott bérautó 6
személyes

Minden időben bárhova legelőnyösebben
megrendelhető Laky bérauíösnál.
Telefon 375. — Baja, Klgyö-uica 18. sióm.

Bakanek <t Goldberger
könyvnyomdája

Baja, Ferenciek-tere 2. szám.

NYOMTATVÁNYOK
PLAKAT
REKLÁM
IRODAI

es kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modern kivitelben készülnek.

i.


